
Id: EUPTU-VAONV-COROK-MWEYU-UXXRN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/244/10
RADY GMINY ŁUKÓW

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2008 Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są na wniosek: 

a) osoby zainteresowanej, jej rodziny lub sąsiadów, 

b) przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej, 

c) lekarza, 

d) pielęgniarki środowiskowej, 

e) pracownika socjalnego, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 2. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność, 
w zależności od posiadanego dochodu miesięcznego według zasad określonych w poniższej tabeli: 

 
Dochód w gospodarstwie domowym w stosunku do kryterium dochodowego ustalonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w procentach 
Wysokość odpłatności liczona od 

kosztu usług w procentach: 
ponad 100 - 130 % 5 %
ponad 130 - 150 % 7 %
ponad 150 - 170 % 10 %
ponad 170 - 190 % 20 %
ponad 190 - 210 % 25 %
ponad 210 - 230 % 30 %
ponad 230 - 260% 35 %
ponad 260 - 300% 50 %
ponad 300 - 350% 75 %

ponad 350 % 100 %

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
pomocy społecznej. 

3. U osób objętych usługami powyżej 110 godzin miesięcznie, wysokość odpłatności określoną w tabeli 
zmniejsza się o 5%, a dla osób o kryterium powyżej 350 % zmniejsza się o 35 %. 

§ 3. Koszt jednej godziny usługi: 

1) opiekuńczej ustala się w wysokości 12,00 zł. 

2) specjalistycznej ustala się w wysokości 18,00 zł. 

§ 4. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku z urzędu, na 
wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, albo na wniosek członka rodziny. 



Id: EUPTU-VAONV-COROK-MWEYU-UXXRN. Podpisany Strona 2

2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać częściowo 
zwolniona z ponoszenia opłat na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku z powodu: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

2) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w gospodarstwie domowym, wymagającą 
pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) ponoszenia wydatków na leki i leczenie w wysokości powyżej 200 zł miesięcznie. 

3. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać całkowicie 
zwolniona z ponoszenia opłat na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku z powodu zdarzenia losowego. 

§ 5. 1. Za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wystawiane są do dnia 5-tego każdego 
miesiąca faktury doręczane za pokwitowaniem osobom korzystającym z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, stanowiące podstawę do ponoszenia odpłatności za usługę. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości określonej w decyzji 
administracyjnej, wnoszona jest do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie w terminie do 10-tego dnia 
miesiąca następnego, za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XVIII/96/04 Rady Gminy Łuków z dnia 30 września 2004 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, ustalania 
odpłatności, częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łuków. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 


